«Нархоз Университет!» К |  Д  «Университет Нархоз»
Коммерциялык; емес и n i v e  r q i Некоммерческое
акционерлк когамы акционерное общество

Б¥ЙРЫК ПРИКАЗ

./л 20 ^ ж. №

Алматы к;аласы город Алматы

Г- Э проф илактике расп ространен и я  ~ \
вирусной инф екции C O V ID -19  (2019-nC ov)

В целях профилактики массового распространения вирусной инфекции

COVID-19 (2019-nCov), защиты здоровья обучающихся и работников университета,

руководствуясь Уставом НАО «Университет Нархоз», -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 16.03.2020 обучение по всем уровням образования в Университете

осуществлять с применением дистанционных (онлайн) образовательных технологий на

платформе системы управления обучением Moodle (https://narxoz.online).

2. Профессорско-преподавательскому составу:

2.1. Проводить занятия в режиме онлайн (вебинар) на платформе системы

управления обучением Moodle (https://narxoz.online).

2.2. Выставить баллы ВСК-1 по результатам оценки знаний студентов,

накопленных в оцениваемый период, до 20.03.2020.

3. Директорам НОД обеспечить работу ППС в части использования в учебном

процессе системы управления обучением Moodle (https://narxoz.online).

4. По решению деканов Школ/факультета и наличии технической возможности

разрешить профессорско-преподавательскому составу проведение онлайн-занятий вне

университета.

5. Руководителям структурных подразделений (АУП) определить и предоставить

в Управление человеческих ресурсов список работников, которые могут исполнять свои

должностные обязанности в дистанционном формате.

О О о О О С 0 4

https://narxoz.online
https://narxoz.online
https://narxoz.online

6. Отменить на территории Университета все мероприятия.

7. Производственные совещания проводить в режиме онлайн.

8. Приостановить направление обучающихся и работников за рубеж, и прием

зарубежных гостей, в том числе и в рамках программ академической мобильности.

9. Начальнику Управления по международному развитию и связям с

выпускниками (Сагындыкова Ж.О.) оповестить студентов, направленных ранее в

зарубежные университеты в рамках академической мобильности во втором семестре

2019-2020 уч.го да, о необходимости предоставить заявление на имя декана

Школы/факультета об информированности об опасности нахождения на территории

страны пребывания и принятии на себя ответственности за жизнь и здоровье.

10. Обязать всех сотрудников Университета в случае посещения иностранного

государства незамедлительно оповещать об этом Управление человеческих ресурсов.

11. Директору ЦИТ (Даутов Е.С.) обеспечить техническую и информационную

поддержку в части проведения онлайн занятий, проведения производственных

совещаний и т.п.

12. Директору Научно-информационного центра -  Научная библиотека

(Мурзабаева Ж.М.) обеспечить обучающимся и ППС доступ к электронно

информационным ресурсам, необходимым для обеспечения учебного процесса.

13. Проректору по административной работе (Аменова К.А.) разработать и

утвердить План мероприятий по профилактике по распространению вирусной инфекции

COVID-19 (2019-nCov).

14. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

административной работе (Аменова К.А.).

15. Приказ действует до особого распоряжения.

16. С приказом ознакомить всех работников и обучающихся университета.

Ректор Э.Вахтель